Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Дячкинская средняя общеобразовательная школа

П Р И К А З
от 27 августа 2021 года № 115

Об организации индивидуального обучения на дому в 2021-2022 учебном году
Захарова Николая, обучающегося 4 класса

Во исполнение статьи 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность
образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012г. № 27Э-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», на основании Постановления Министерства
общего и профессионального образования Ростовской области от 21.12.2017 № 7 «Об
утверждении Порядка регламентации и оформления отношений государственной и
муниципальной образовательной организации Ростовской области и родителей (законных
представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, в том числе детей-
инвалидов, в части организации обучения по основным общеобразовательным
программам на дому или в медицинских организациях», в соответствии письмом
Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от
11.11.2013 № 24/3.2-7893/м «Об организации индивидуального обучения», письмом
Департамента государственной политики в сфере защиты прав детей Минобрнауки
России от 05.09.2013 № 07-1317, Постановлением СанПиН Главного государственного
санитарного врача России от 10.07.2015 № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.3286-15
"Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения и
воспитания в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
адаптированным основным общеобразовательным программам для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья", на основании Устава Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Дячкинской средней
общеобразовательной школы, заключения ВК МУЗ ЦРБ Тарасовского района №868 от
13.08.2019 г.; заявления матери от 28.08.2020 г. Захаровой Любови Николаевны об
организации индивидуального обучения по адаптированной основной образовательной
программе для детей с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)
вариант 1.

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать индивидуальное обучение по индивидуальному плану и адаптированной
основной общеобразовательной программе для детей с задержкой психического развития
на дому обучающегося 4 класса Захарова Николая в сочетании с семейным
образованием.
2. Утвердить индивидуальный учебный план обучающейся, с указанием форм получения
образования по каждому предмету и учителей, преподающих на дому:

Предметные
области

Классы
Учебные
предметы

Час
ов
I

Форма
обучения

Учитель,
обучающий на

дому

1. Язык и речевая
практика

1.1 Русский язык 4 Очная
(обучение на

дому)

Пруцакова М.Е. 1. Язык и речевая
практика

1.2 Чтение 4 Очная
(обучение на

дому)

Пруцакова М.Е.

1. Язык и речевая
практика

1.3 Речевая практика 1 Очная
(обучение на

дому)

Славгородская
Е.И.

2. Математика 2.1 .Математика 4 Очная
(обучение на

дому)

Славгородская
Е.И.

3. Окружающий
мир

3.1 Мир природы и
человека

1 Очная
(обучение на

дому)

Славгородская
Е.И.

4. Искусство 4.1 Музыка 1 Очная
(обучение в

школе)

Полевая Н.В. 4. Искусство

4.2 Изобразительное
исксство

1 Очная
(обучение в
школе)

Ершова J1.H.

5. Физическая
культура

5.1 Физическая
культура

3 Очная
(обучение в
школе)

Большакова Е.И.

6.Технология 6.1 Ручной труд 1 Очная
(обучение в
школе)

Пруцакова М.Е.

Итого 20

Внеурочная деятельность

«Умелые ручки» 1

«Здоровый ребенок» 1

«Воспитательная работа» 1

Итого 3

Занятия со специалистами

Психолог «Коррекционно-развивающие
занятия»

1 Очная
(обучение в
школе)

Волохова Т.М.

Итого 1

Максимально допустимая недельная
нагрузка (при 5-дневной учебной неделе)

20

Коррекционные курсы 10 Семейное
образование

3. Учителям Славгородской Е.И.; Пруцаковой М.Е. согласовать рабочие программы с
заместителем директора по УВР.
4.Педагогу-психологу Волоховой Т.М. обеспечить психологическое сопровождение по
индивидуальному плану.
5. Заместителю директора по УВР Куликовой И.Е. согласовать с родителями расписание
индивидуальных учебных занятий на дому, систематически осуществлять проверку
выполнения учебных программ, ведение журнала учета проведенных занятий.
6..Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора
школы по УВР Куликовой И.Е.

Звягинцева С.О.

со [ С приказом ознакомились:

ФИО Подпись
Славгородская Е.И.

Пруцакова М.Е
Волохова Т.М.
Куликова И.Е. Щ / у ^

ч